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§ 1   

Val av justerare och dag för justering 

Ordföranden Jessica Jormtun (MP) öppnade mötet.  

 

Mötet ajournerades kl.18:05–18:10 för Öppet forum med 

allmänhetens frågestund.  

 

Mötet ajournerades även mellan paragraferna 9 och 10. 

 

Punkt 20 Förteckning över inkomna skrivelser utgår.  

 

Jessica Jormtun (MP) och Abit Dundar (L) utsågs att justera dagens 

protokoll. Justering sker 24 maj 2017. Anmäldes att föregående 

protokoll justerades 27 april 2017. 

 

Dagordningen godkändes. 
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§ 2   

Medborgarförslag om promenadväg och plantering av 
fruktträd och bärbuskar 

Beslut 
Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 

tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget. 

 

Ärendet 
Medborgarförslaget berör tre punkter: att anlägga en promenadväg 

utan trappor från Ekensbergsvägen över berget till Bryggvägen, att 

plantera fruktträd och bärbuskar på stadens mark, samt att upplåta 

mark för kolonilotter. 

 

I exploateringsprojektet Bryggvägen kommer en ny gångväg att 

byggas från Ekensbergsvägen till Bryggvägen, men sträckan är för 

brant för att undvika trappsteg. Det går att plantera fruktträd i offentlig 

miljö i begränsad omfattning på väl valda platser, men de kräver en 

intensiv skötsel av personer med specialistkunskap. Bärbuskar 

planeras ibland in vid nybyggnation och ombyggnation av lekparker. 

Stadsdelsförvaltningens bedömning är därmed att förslagen inte går 

att tillmötesgå. Frågan om upplåtelse av mark för kolonilotter har 

hänvisats till berörda förvaltningar och bolag. 

 

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i 

ett tjänsteutlåtande från 20 april 2017. 

Dnr 114-2017-1.2.4 

 

Beslutsgång 
Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 

 

Särskilt uttalande 
Abit Dundar m.fl. (L) och Lars Svärd m.fl. (M) anmälde ett särskilt 

uttalande. 

 

”Det är mycket glädjande att det återigen skall bli en gångväg mellan 

Ekensbergsvägen och Bryggvägen. Det är viktigt att denna väg, trots 

trappor, blir framkomlig för barnvagnar och cyklister. 

 

Sedan bygget började och den gamla gångvägen spärrades av har de 

boende längst in på Ekensbergsvägen fått 600 meter längre till 

Gröndals centrum med cykel eller med barnvagn, eftersom trapporna 

som går direkt ner till Gröndalsvägen är för branta. Detta har inte bara 

varit en olägenhet för den boende på Ekensbergsvägen, utan även 

varit störande för de boende i husen nedanför trapporna, där de från 
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Ekensbergsvägen valt att ställa sina cyklar istället för att åka omvägen 

på 600.  

 

En ny gångväg mellan Ekensbergsvägen och Bryggvägen är alltså inte 

bara ett promenadstråk för flanörer, utan viktig för 

Ekensbergsvägsbornas kommunikationer. Oavsett utforming kommer 

den dagligen användas av de boende på Ekensbergsvägen för cykling, 

eftersom det blir den överlägset kortaste vägen till Gröndals centrum 

och vidare till stan. Det är därför viktigt att vägen får tillräcklig bredd 

samt att trapporna utrustas med ramper som inte bara lämpar sig för 

barnvagnar utan även för att leda cyklar.” 

 

Ersättaryttrande 
Hans Tjernström (C) anmälde ett ersättaryttrande. 

 

”Centerpartiet i Stockholm arbetade under förra mandatperioden för 

mer stadsodling i staden och stödjer medborgarförslagets idé att 

äppel-, körsbärs- och plommonträd borde kunna planteras i 

stadsdelen. Fruktlunder kan fungera som pedagogiska och trevliga 

mötesplatser för stockholmare i alla åldrar. För att tala enkelt - det 

handlar om att skapa trevliga mötesplatser i stadsdelen. 

Företrädelsevis skulle mer lättskötta arter som exempelvis gråpäron, 

körsbär eller vildplommon kunna planteras.  

 

Förvaltningen pekar på utmaningarna med skötsel och 

omhändertagande av träden. Samtidigt behöver inte problemen 

förstoras. Medborgare kommer gör en del av arbetet. Villaägare har 

fruktträd i sin trädgård – då borde även stadsdelen kunna klara den 

saken. Det skulle göra våra parker trevligare.” 
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§ 3   

Medborgarförslag om hundrastgård i Midsommarkransen 

Beslut 
Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 

tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget. 

 

Ärendet 
En grupp medborgare föreslår att en hundrastgård anläggs i 

Midsommarkransen. Frågan har varit aktuell en längre tid, men på 

grund av flertalet pågående detaljplaner har det varit svårt att göra ett 

långsiktigt val av plats. Nu anser stadsdelsförvaltningen att frågan kan 

avgöras och föreslår att en plats mellan Valsbergs gränd och 

Södertäljevägen utreds vidare. 

 

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i 

ett tjänsteutlåtande från 29 mars 2017. 

Dnr 74-2017-1.2.4 

 

Beslutsgång 
Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 
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§ 4   

Tertialrapport 1 - 2017 

Beslut 
1. Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd godkänner förslaget 

till tertialrapport 1 för 2017 med helårsprognos och 

överlämnar den till kommunstyrelsen och stadens revisorer. 

 

2. Nämnden godkänner en ökad omslutning med 64,3 mnkr. 

 

3. Nämnden begär budgetjustering med 6,4 mnkr för inventarier 

och maskiner. 

 

4. Nämnden begär budgetjustering med 1,3 mnkr för 

reinvesteringar i parkmark. 

 

5. Nämnden begär budgetjustering med 1,3 mnkr för 

Aspuddsparken. 

 

6. Nämnden ansöker om sammantaget 1,0 mnkr för 

kompetensutvecklingssatsningar enligt bilaga 3. 

 

7. Nämnden beslutar i enlighet med kommunstyrelsens 

uppmaning att ändra årsmålen för två indikatorer under målet 

1.1, för två indikatorer under målet 1.7 samt för en indikator 

under mål 4.6. 

 

8. Nämnden beslutar om årsmål för en indikator under 

målet 4.8. 

 

9. Paragrafen justeras omedelbart. 

 

Ärendet 
Förvaltningen bedömer att tjugotre av kommunfullmäktiges mål för 

verksamhetsområdena kommer att uppnås helt under året och att tre 

mål uppnås delvis. Merparten av indikatorerna kommer att uppnås 

liksom nämndens mål. Prognosen visar ett underskott på 1,1 mnkr 

före resultatdispositioner. Underskott finns inom äldreomsorg och 

individ- och familjeomsorg. Efter resultatdispositioner redovisas 

ingen avvikelse mot budget. 

 

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i 

ett tjänsteutlåtande från 8 maj 2017. 

Dnr 170-2017-1.2.1 
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Förslag till beslut 
Jessica Jormtun m.fl. (MP), Eva Fagerhem m.fl. (S) och Carita 

Stenbacka Tenezakis (V) föreslog att nämnden skulle besluta enligt 

förvaltningens förslag. 

Abit Dundar m.fl. (L) och Lars Svärd m.fl. (M) lade fram ett förslag 

och föreslog att nämnden skulle ställa sig bakom det. 

Ordföranden förklarade överläggningen avslutad. 

 

Beslutsgång 
Ordföranden ställde förslagen mot varandra och fann att nämnden 

ställde sig bakom förvaltningens förslag. 

 

Reservation 
Abit Dundar m.fl. (L) och Lars Svärd m.fl. (M) reserverade sig mot 

beslutet till förmån för eget förslag. 

”1. Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd beslutar att delvis 

godkänn förvaltnings förslag. 

  2. Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd beslutar att 

handlingsplan mot våldsbejakande extremism enligt bilaga till 

tertialrapporten revideras efter kommande direktiv från 

kommunstyrelsen i enlighet med vad som anförs nedan. 

  3. Därutöver anförs följande. 

 

Stadsdelsnämndens främsta syfte är att ge alla människor som bor här 

möjlighet att själva kunna forma sina liv, genom att ge våra barn en 

bra förskola och trygg uppväxt, våra äldre en omsorg med värdighet 

och respekt för deras självbestämmande, och ha en socialtjänst som 

finns till för den som behöver andras stöd. 

 

För detta krävs att det finns en tillräcklig finansiering för en välfärd 

med kvalitet, och att pengarna används effektivt. 

 

Flera stadsdelar har problem med ökande barngrupper och en 

minskande andel förskollärare. Det ofinansierade införandet av rätt till 

heltid i förskolan för alla barn har varit en faktor bakom de ökande 

barngrupperna. 

 

Socialtjänsten går med stora underskott, såväl inom individ- och 

familjeomsorgen som omsorgen om personer med 

funktionsnedsättning. Majoriteten har inte förmått ordna en  

tillräcklig finansiering inom LSS-området. 
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Även om den ekonomiska situationen inom äldreomsorgen är bättre 

än tidigare år går hemtjänsten fortfarande med stora underskott. Det 

finns också en oro inom vissa stadsdelar kring kostnaderna för de 

kommande aktivitetscentren vid trygghets- och seniorboenden. Vi är 

positiva till inrättandet av aktivitetscenter men det är självklart viktigt 

att denna reform är finansierad fullt ut. 

 

Det ansträngda ekonomiska läget ställer stora krav på 

stadsdelsnämnden att prioritera. Mindre angelägna satsningar och 

projekt måste få stå tillbaka för att värna kärnverksamheterna. Tyvärr 

har majoriteten visat sig ha svårt att göra sådana prioriteringar. 

Symbolprojekt och perifera satsningar har tillåtits tränga ut insatser 

som gör verklig skillnad för de barn, vuxna och äldre som behöver 

hjälp från staden. 

 

Allt fler svenska medborgare radikaliseras och många väljer att 

ansluta sig till våldsbejakande grupperingar. Dessa grupperingar 

hotar, genom sina destruktiva mönster och värderingar, 

grundläggande demokratiska principer. För att hejda och vända denna 

utveckling är det nödvändigt med ett stadsövergripande arbete som 

ger konkreta verktyg för att motverka radikalisering och deltagande i 

krigsresor. 

 

För att säkra våra invånares trygghet mot hot från våldsbejakande 

extremister krävs såväl polisiära som sociala insatser. Alliansen står 

enade om den utveckling av arbetet mot våldsbejakande extremism vi 

nu vill se och vilka förbättringar som måste ske för att göra Stockholm 

till en säkrare stad. Arbetet mot våldsbejakande extremism handlar om 

att arbeta mot samtliga de hot som Säpo bedömer kan skada 

demokratin: extremistisk islamism, vit makt-miljön och den så kallat 

autonoma vänstern. Stockholms stad står inför stora utmaningar 

framöver och därför måste vi, tillsammans med berörda parter och 

relevant sakkunskap, arbeta kunskapsbaserat och med tydliga 

strukturer och insatser. 

 

Stadens arbete mot våldsbejakande extremism fastställdes av 

kommunfullmäktige den 16 maj 2016 som riktlinjer till stadens 

trygghets och säkerhetsprogram. Beslutet var ett resultat av en 

blocköverskridande överenskommelse. En förutsättning för den 

blocköverskridande överenskommelsen var att de lokala 

handlingsplanerna skulle konkretisera arbetet samt att en tidsplan för 

den fortsatta processen skulle fastslås. Alliansen uppgav i ett särskilt 

uttalande i kommunstyrelsen den 4 maj 2016 att ett krav var att en 

mall för stadsdelsnämnderna skulle tas fram i samarbete med 

Försvarshögskolan och att denna borde vara fastställd under hösten 
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2016 samt att de lokala analyserna och handlingsplanerna skulle vara 

klara senast till årsskiftet 2016/2017. Därutöver skulle medel avsättas 

för att implementera arbetet i budget för 2017.  

 

Det föreliggande förslaget till handlingsplan mot våldsbejakande 

extremism är ett resultat av den blocköverskridande överenskommelse 

som kommunfullmäktiges partier (exklusive Kristdemokraterna och 

Sverigedemokraterna) kom överens om tidigare under 

mandatperioden. Vi kan konstatera att arbetet har försenats och att ett 

förslag läggs fram för nämnden väsentligt senare än vad som 

överenskommits centralt. Därtill tvingas vi konstatera att ett antal av 

förutsättningarna för överenskommelsen även har brutits. 

 

I arbetet med den lokala planen var ett krav från Alliansen att man 

skulle dra nytta av den forskning och kunskap som finns på området, 

bland annat genom ett konkret samarbete med expertis hos instanser 

som Försvarshögskolan (FHS). Kravet var att nämndernas 

handlingsplaner inte skulle tas fram var och en för sig utan utifrån en 

central mall, framtagen i samarbete med FHS och annan relevant 

expertis på området.  Detta har inte skett och det finner vi 

oacceptabelt. Resultatet blir att stadens arbete för att motarbeta 

våldsbejakande extremism försenas, blir bristfälligt och inte är 

koordinerat. Det är inte ett seriöst eller förtroendeingivande sätt att 

hantera en så viktig fråga för vår stad och våra invånares trygghet. 

 

Handlingsplanen hade vunnit i både konkretion och i innehåll av att ta 

till sig den forskningsbaserade kunskap som Försvarshögskolan 

besitter. När majoriteten nu har valt att inte göra det kan vi inte gå i 

god för slutresultatet och inte ställa oss bakom den föreslagna 

handlingsplanen i föreliggande skick. Handlingsplanen behöver 

arbetas om och arbetet på central nivå i staden behöver 

professionaliseras och intensifieras. 

 

I det uppkomna läget anser vi således att planen ska omarbetas utifrån 

direktiv från kommunstyrelsen och underställas Försvarshögskolans 

expertis innan den åter läggs fram för nämnden. Den lokala 

handlingsplanen bör även tillställas Polismyndigheten, 

Kriminalvården, Säpo och andra myndigheter för 

synpunktsinhämtning innan beslut fattas av nämnden. 

 

Handlingsplanen behöver utvecklas i konkretion för att tydliggöra hur 

förvaltningen ska öka kompetensen bland sina medarbetare i syfte att 

upptäcka begynnande radikalisering hos enskilda individer som 

kommer i kontakt med socialtjänsten samt hur samarbetet med 

Polismyndigheten ska se ut. 
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Arbetet med att granska de organisationer som direkt eller indirekt tar 

emot finansiellt stöd från staden måste intensifieras. Inga föreningar 

eller samfund som direkt eller indirekt upplåter en plattform åt 

extremistiska och våldsbejakande individers budskap ska kunna motta 

stöd från Stockholms stad. Detsamma gäller att heller inga av stadens 

lokaler upplåts åt sådana individer eller organisationer. Det fordras en 

konkret plan för hur arbetet med att säkerställa detta ska 

implementeras och följas upp. 

 

Som nämnts ovan är en oavvislig förutsättning för ett strategiskt 

arbete mot extremism att det bedrivs systematiskt och utformas i tätt 

samarbete med den expertis som finns. Försvarshögskolans forskare 

behöver vara en integrerad del av Stockholms stads arbete mot 

våldsbejakande extremism och det behöver ske på central nivå i 

staden. Det avtal som redan finns med FHS behöver leda till konkreta 

insatser. När samarbetet med FHS är återupprättat behöver följande 

åtgärder omedelbart vidtas i arbetet mot extremism: 

 

1. Stadsdelsnämndernas lokala handlingsplaner behöver 

skyndsamt komma på plats. Handlingsplanerna ska följa en 

central mall utformad i samarbete med FHS och utgå från 

lokala förutsättningar och utformas i dialog med polis och 

säkerhetspolis om hur den specifika situationen i stadsdelen 

ser ut. Arbetet behöver kontinuerligt avrapporteras, 

uppdateras och vara mätbart. 

2. Parallellt med de lokala handlingsplanerna behövs ett 

stadsövergripande och gemensamt förhållningssätt med en 

åtgärdsplan för hur stadens förvaltningar ska agera när 

personer med våldsbejakande extrema tendenser identifieras. 

En stadsövergripande lägesbild behöver årligen presenteras 

för kommunstyrelsen. 

3. Det måste finnas god tillgång till adekvat utbildning och ett 

kontinuerligt kunskapsstöd till medarbetare inom socialtjänst 

eller fritidsverksamhet som kommer i kontakt såväl med 

människor som riskerar att radikaliseras. Därför måste en plan 

för kompetensutveckling inom dessa frågor upprättas, till 

exempel genom medverkan i EU-RAN-nätverket. I detta 

behöver det även klargöras vilket behov det finns att anställa 

medarbetare med särskild expertis. 

4. Ett tätare samarbete mellan myndigheter och 

samhällsinstitutioner såsom polis, säkerhetspolis, skola och 

socialtjänst måste ske. För att stärka arbetet och fånga upp 

potentiella extremister vill vi så långt lagen medger häva 
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sekretessen mellan stadens förvaltningar så att information 

kan delas när så krävs. 

5. Stockholm behöver en plan för vilka insatser som ska 

erbjudas ungdomar som riskerar att dras in i extremistiska 

miljöer och deras familjer. Uppsökande arbete bör även 

bedrivas på nätet för att nå rätt målgrupper. 

6. En plan behövs för vilka informationsinsatser som ska riktas 

till medborgarna, som vart man kan vända sig om man 

misstänker att någon i ens närhet blir radikaliserad. 

7. Stockholms stad behöver bygga upp avhopparverksamheter 

för radikaliserade som vill lämna den extrema miljön. Det är 

nödvändigt att en länsöverskridande avhopparverksamhet för 

våldsbejakande islamistiska extremister inrättas.  

8. I arbetet med avradikalisering och för att stävja rekrytering till 

extrema miljöer behöver civilsamhällesaktörer involveras. 

Här har religiöst lärda personer och imamer en viktig roll, 

något som expertisen visat på. 

9. Insatserna för att minska risken för nya dåd fordrar fokus på 

stadsmiljön. Det behövs trafikhinder som försvårar attacker 

med fordon. I det arbetet ska trafiknämnden involveras och 

erfarenheter inhämtas från andra länder. Ansvarsfördelningen 

mellan staden och polisen behöver tydliggöras när det gäller 

säkerhetsarrangemang vid särskilda platser och evenemang. 

10. Stadsdelsnämnderna i Stockholm behöver se över sina lokala 

bidrag och säkerställa att inga medel ges till organisationer 

eller föreningar som inte vilar på demokratins grundvalar.” 

 

Ersättaryttrande 
Hans Tjernström (C) instämde med sitt ersättaryttrande i förslaget till 

beslut och reservation från (L) och (M). 
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§ 5  

Fördelning av verksamhetsbidrag 2017  

Beslut 
Hägersten Liljeholmens stadsdelsnämnd beviljar lokala föreningar 

verksamhetsbidrag i enlighet med vad som redovisas på sidorna 7-17  

i tjänsteutlåtande daterat 27 april 2017 med totalt 391 500 kronor. 

 

Ärendet 
Verksamhetsbidraget syftar till att stödja det lokala kultur- och 

föreningslivet i stadsdelsområdet Hägersten-Liljeholmen. Bidrag kan 

beviljas till föreningar och organisationer som på lokal nivå 

kompletterar och stödjer den verksamhet som nämnden bedriver. 

Bidraget ska utgöra stöd till den direkta verksamheten och beviljas en 

gång per år. Verksamhet för barn, ungdomar, äldre och personer med 

funktionsnedsättning ska prioriteras.  Utöver det prioriteras 

verksamheter som är generationsöverskridande, liksom föreningar 

som har inkluderande verksamhet för och med nyanlända. 

 

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i 

ett tjänsteutlåtande från 27 april 2017. 

Dnr 103-2017-5.4 

 

Förslag till beslut 
Jessica Jormtun m.fl. (MP), Eva Fagerhem m.fl. (S) och Carita 

Stenbacka Tenezakis (V) föreslog att nämnden skulle besluta enligt 

förvaltningens förslag. 

 

Abit Dundar m.fl. (L) och Lars Svärd m.fl. (M) lade fram ett förslag 

och föreslog att nämnden skulle ställa sig bakom det. 

 

Ordföranden förklarade överläggningen avslutad 

 

Beslutsgång 
Ordföranden ställde förslagen mot varandra och fann att nämnden 

ställde sig bakom förvaltningens förslag. 

 

Omröstning begärdes och verkställdes. 

 

Följande ordning för omröstning godkändes. Ja-röst för förslaget från 

Jessica Jormtun m.fl. (MP), Eva Fagerhem m.fl. (S) och Carita 

Stenbacka Tenezakis (V) och nej-röst för förslaget från Abit Dundar 

m.fl. (L) och Lars Svärd m.fl. (M). 
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Jessica Jormtun (MP), Eva Fagerhem (S), Mathias Walldén (S),  

Eleonore Eriksson (S), Malte Sigemalm (S), Johan Faxér (MP)  

och Carita Stenbacka Tenezakis (V) röstade ja. 

 

Abit Dundar (L), Lars Svärd (M), Anette Hellström (M),  

Tita Bergquist (M), tjänstgörande ersättaren Mikael Nilsson (M) och 

Amanda Valentin (L) röstade nej. 

 

Nämnden röstade med 7 ja-röster och 6 nej-röster. 

 

Ordföranden fann att nämnden beslutat enligt förslaget från (MP), (S) 

och (V). 

 

Reservation 
Abit Dundar m.fl. (L) och Lars Svärd m.fl. (M) reserverade sig mot 

beslutet till förmånför eget förslag. 

”1.  Att stadsdelsnämnden beviljar Fenix 300 000 kr i      

verksamhetsbidrag för 2017. 

 2.  Att i övrigt bifalla förvaltningens förslag till beslut. 

 3.  Att därutöver anföra följande. 

 

Fenix bollas fortfarande mellan olika nämnder inom Stockholms stad. 

Tack vare den rödgröna majoritetens sätt att hantera Fenix har 

konsekvenserna för verksamheten inneburit att deltagare är väldigt 

oroliga över situationen. Fenix har blivit tvungna att säga upp 

cirkelledare för sin verksamhet och det har blivit oerhört svårt att 

driva en såpass stor och komplex verksamhet utan ledare. Fenix 

hjälper och leder många in i samhället för att bryta isolering och 

utanförskap. Fenix behöver resurser för att driva verksamheten och 

det är inte rimligt att bedriva verksamheten enbart på volontärbasis. 

 

Hägersten-Liljeholmen bör ge verksamhetsstöd till Fenix. Fenix 

bedriver en viktig verksamhet för människor som har det svårt och 

som på olika sätt behöver stöd. Fenix har en viktig funktion för många 

människor med psykiskt besvär och verksamheten behöver stabila 

förutsättningar. Därför förstår vi inte majoritetens hållning gentemot 

Fenix.” 

 

Ersättaryttrande 
Hans Tjernström (C) instämde med sitt ersättaryttrande i förslaget till 

beslut och reservation från (L) och (M). 
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§ 6  

Årsrapport 2016 för Hägersten-Liljeholmens 
stadsdelsnämnd  
Svar till Stadsrevisionen 

Beslut 
Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 

tjänsteutlåtande och översänder det som svar till Stadsrevisionen. 

 

Ärendet 
Revisionskontorets årsrapport 2016 för Hägersten-Liljeholmens 

stadsdelsnämnd visar att verksamhetens ändamålsenlighet och 

ekonomi i allt väsentligt är tillfredsställande, att den interna kontrollen 

är tillräcklig samt att bokslut och räkenskaper är rättvisande. 

Nämnden delar revisionskontorets bedömningar i rapporten och 

arbetar med de utvecklingsområden som revisionen anger. 

 

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i 

ett tjänsteutlåtande från 28 april 2017. 

Dnr 172-2017-1.2.1 

 

Beslutsgång 
Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 
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§ 7   

Verksamhetschef enligt hälso- och sjukvårdslagen vid 
Fruängsgårdens vård- och omsorgsboende 

Beslut 
Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd utser verksamhetschef 

Marie Bergström till verksamhetschef enligt hälso- och 

sjukvårdslagen (2017:30) för hälso- och sjukvården vid 

Fruängsgårdens vård- och omsorgsboende.   

 

Ärendet 
Enligt hälso- och sjukvårdslagen (HSL) ska vårdgivaren utse en 

person som ansvarar för verksamhet som rör hälso- och sjukvård i 

särskilda boendeformer. Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd är 

vårdgivare för Fruängsgårdens vård- och omsorgsboende och därmed 

skyldig att utse verksamhetschef enligt HSL för boendet.  

 

Nuvarande verksamhetschef vid Fruängsgårdens vård- och 

omsorgsboende slutar sin anställning den 30 april 2017 och ny 

verksamhetschef behöver därför utses. Marie Bergström kommer att 

vara tillförordnad verksamhetschef till dess att erforderliga beslut har 

fattats.  

 

Förvaltningen föreslår att Marie Bergström därefter ska utses till 

verksamhetschef för hälso- och sjukvården på  Fruängsgårdens vård- 

och omsorgsboende. 

 

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i 

ett tjänsteutlåtande från 18 april 2017. 

Dnr 246-2017-7 

 

Beslutsgång 
Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 



 

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd Sammanträdesprotokoll 
18 maj 2017 

Blad 16 

 

  

§ 8   

Medverkan i nationellt utvecklingsarbete 2017-2018 
Förbättrad dokumentation 

Beslut 
1. Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd godkänner barn- och 

ungdomsenhetens medverkan i det nationella projektet 

”Förbättrad dokumentation”.  

 

2. Nämnden åtar sig att fullfölja de överenskommelser som 

Sveriges kommuner och landstig ( SKL) har uppgivit i bifogat 

material. 

 

Ärendet 
I linje med den nationella kartläggning som gjorts kring 

socialsekreterare och biståndsbedömares arbetssituation bjuds 

stadsdelsförvaltningens barn- och ungdomsenhet in till det nationella 

projektet ”en förbättrad dokumentation”. Projektet är ett 

regeringsuppdrag på initiativ av Sveriges kommuner och landsting 

(SKL) under 2017-2018.  

 

Barn- och ungdomsenhetens ledningsgrupp bedömer medverkan som 

en relevant aktivitet i linje med de kompetens- och utvecklingsbehov 

som kartlagts på enheten.   

 

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i 

ett tjänsteutlåtande från 5 april 2017. 

Dnr 247-2017-1.2.6 

 

Beslutsgång 
Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 
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§ 9   

Ungdomsarbete och fritidsgårdar 
Svar på skrivelse från (L) och (M) 

Beslut 
Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 

tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen från Moderaterna och 

Liberalerna. 

 

Ärendet 
I en skrivelse ställer Liberalerna och Moderaterna med 

ersättaryttrande från Centerpartiet i stadsdelsnämnden frågan om 

förvaltningen fortfarande håller obligatoriska samtal med ungdomar 

som begått brott.  

 

I den samverkansöverenskommelsen som träffades i januari 2017 

mellan polisen och förvaltningen beskrivs hur samverkan ska ske. 

Polisen har i samband med framtagandet av överenskommelsen 

framfört att de i nuläget inte har möjlighet att prioritera att närvara på 

obligatoriska samtal med ungdomar som begått brott. Barn- och 

ungdomsenheten kontaktar alltid vårdnadshavare och erbjuder en 

mötestid med socialsekreterare vid kännedom om brottsmisstanke 

rörande ett barn eller en ungdom. 

 

Några konkreta planer på nedläggning av ungdomsgårdsverksamheten 

finns i dagsläget inte, dock pågår ett omfattande utvecklingsarbete 

kring ungdomsverksamheter i stadsdelsområdet samt vissa 

förändringar vad gäller lokaler. Fältassistenterna vid förvaltningen har 

i uppdrag att arbeta uppsökande och förebyggande med ungdomar på 

gator och torg, skolor och fritidsgårdar. 

 

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i 

ett tjänsteutlåtande från 24 april 2017. 

Dnr 188-2017-6 

 

Förslag till beslut 
Jessica Jormtun m.fl. (MP), Eva Fagerhem m.fl. (S) och Carita 

Stenbacka Tenezakis (V) föreslog att nämnden skulle besluta enligt 

förvaltningens förslag. 

 

Abit Dundar m.fl. (L) och Lars Svärd m.fl. (M) lade fram ett förslag 

och föreslog att nämnden skulle ställa sig bakom det. 

 

Ordföranden förklarade överläggningen avslutad. 
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Beslutsgång 
Ordföranden ställde förslagen mot varandra och fann att nämnden 

ställde sig bakom förvaltningens förslag. 

 

Reservation 
Abit Dundar m.fl. (L) och Lars Svärd m.fl. (M) reserverade sig mot 

beslutet till förmånför eget förslag. 

 ”1. Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd beslutar att ge 

förvaltningen i uppdrag att ta fram en ersättningslokal för Hägerstens 

ungdomsgård i Axelsberg eller i Mälarhöjden. 

2. Nämnden anför därutöver följande. 

Avseende samarbetet med polisen är det naturligtvis väldigt allvarligt 

att polisen inte har möjlighet att vara med på 48-timmarssamtalen.  

Det är viktigt att socialtjänsten och polisen agerar tillsammans  för att 

förebygga brott och hjälpa den unge snabbt. 

Vad sedan gäller redovisningen av det aktuella läget för 

fritidsgårdarna så får vi inte klart besked om vad som pågår. Det har 

länge pågått en översyn men det redovisas inte vad alternativen är för 

de gårdar vars hyreskontrakt har sagts upp. Förvaltningen skriver 

’Några konkreta planer på nedläggning av ungdomsgårds-

verksamheten finns i dagsläget inte.’ Det har varit känt länge att 

hyreskontraktet har sagts upp för lokalen i Axelsberg, och frågan är då 

vilken beredskap man har för att hitta nya lokaler. 

Att flytta en ungdomsgård från Axelsberg till Fruängen innebär ju att 

man i praktiken lägger ner ungdomsgården. Förvaltningen hänvisar 

hela tiden till den pågående översynen. Det är inte tillfredställande att 

det inte finns någon beredskap för en fritidsgård i Axelsberg. Detta 

verkar inte vara ett prioriterat område för majoriteten. 

Vi är även oroliga för fältverksamheten. Fältverksamheten har bestått 

av fyra tjänster och det har man kunnat täcka många kvällar och 

helger. I samband med neddragningar i stadsdelen tillsattes inte 

vikariat för föräldraledighet inom fältverksamheten. Att driva 

fältverksamheten med tre personer gör det svårt att täcka ett så pass 

stort område. Från och med februari är bara två fältassistenter kvar. 

De signaler som vi har fått gör oss oroliga för utvecklingen.  

Tyvärr brister den politiska styrningen av verksamheten, och det pågår 

smygbesparingar inom barn- och ungdomsverksamheten.” 

Ersättaryttrande 
Hans Tjernström (C) instämde med sitt ersättaryttrande i förslaget till 

beslut och reservation från (L) och (M). 
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Särskilt uttalande 
Jessica Jormtun m.fl. (MP), Eva Fagerhem m.fl. (S) och Carita 

Stenbacka Tenezakis (V) anmälde ett särskilt uttalande. 

 

”Vi ser allvarligt på de vakanser vi har i fältverksamheten. Det är av 

yttersta vikt att vi aktivt ser till att fylla dessa vakanser och fortsätter 

att satsa på det förebyggande arbete vi redan har startat i området. Vi 

ser också behovet av att på sikt anställa fler fältassistenter. Särskilt 

med tanke på det ökande antalet ungdomar i stadsdelen.” 
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§ 10   

Granskning av förskolan 
Svar på skrivelse från (M) 

Beslut 
Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 

tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen från moderaterna.. 

 

Ärendet 
I en skrivelse från Moderaterna med ersättaryttrande från 

Centerpartiet i stadsdelsnämnden efterfrågas en tydligare redovisning 

av antalet barn i grupperna på förskolan för att stadsdelsnämnden ska 

kunna följa utvecklingen.  

 

Stadsdelsförvaltningen redovisar i ärendet ett antal indikatorer som 

nämnden också kan följa i tertialrapporter under året och i 

verksamhetsberättelsen vid årets slut. 

 

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i 

ett tjänsteutlåtande från 20 april 2017. 

Dnr 186-2017-1.2.1 

 

Beslutsgång 
Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 

 

Särskilt uttalande och ersättaryttrande 
Lars Svärd m.fl. (M) anmälde ett särskilt uttalande. Hans  

Tjernström (C) instämde med sitt ersättaryttrande i det särskilda 

uttalandet från (M). 
 

”Det erhållna svaret på vår skrivelse som bottnar i en oro för kvalitén i 

våra förskolor är inte betryggande.  Införandet av rätt till heltid har lett 

till att trycket på förskolorna ökat och tiden för medarbetarnas 

reflektion blir lidande och därmed även kvalitén för barnen. 

 

Vi noterar att stadsdelen inte beräknar att når Kommunfullmäktiges 

indikatorer gällande  

- andel av förskollärare av totalt antal anställda 

- Antal barn per grupp 

- Antal förskolebarn per anställd 

 

Rätten till heltid har bara funnits ett par månader och den information 

som nått oss och som förvaltningen även konstaterat hade redan i april 

218 barn gått över från deltid till heltid. Indikationer från förskolorna 
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visar även att av de syskon som skrivs in på förskolan numer skrivs in 

som heltid i större utsträckning än tidigare. 

 

Detta i kombination till att förskolorna inte erhållit ekonomisk 

kompensation för den ökade närvaron gör att vi ser med stor oro på 

framtiden gällande kvalitén på förskolan och befarar att nöjdheten hos 

föräldrarna kommer att rasa.” 
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§ 11   

Lokala ordningsvakter (trygghetsvärdar) 
Svar på skrivelse från (L) och (M) 

Beslut 
 

Ärendet 
I en skrivelse ställer Liberalerna och Moderaterna i stadsdelsnämnden 

föreslås att en del av demokratipengarna används till att anställa 

ordningsvakter och lokala trygghetsvärdar som placeras vid 

Liljeholmstorget. 

 

Stadsdelsförvaltningens bedömning är att det nuvarande arbetssättet 

med samverkan mellan olika myndigheter, fastighetsägare, 

näringsidkare och medborgare är tillräckligt. Förvaltningen ser i 

dagsläget inte behov av att finansiera lokala ordningsvakter och 

trygghetsvärdar med placering i området kring Liljeholmstorget. 

 

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i 

ett tjänsteutlåtande från 18 april 2017. 

Dnr 187-2017-1.2.5 

 

Förslag till beslut 
Jessica Jormtun m.fl. (MP), Eva Fagerhem m.fl. (S) och Carita 

Stenbacka Tenezakis (V) föreslog att nämnden skulle besluta enligt 

förvaltningens förslag. 

 

Abit Dundar m.fl. (L) och Lars Svärd m.fl. (M) lade fram ett förslag 

och föreslog att nämnden skulle ställa sig bakom det. 

 

Ordföranden förklarade överläggningen avslutad. 

 

Beslutsgång 
Ordföranden ställde förslagen mot varandra och fann att nämnden 

ställde sig bakom förvaltningens förslag. 

 

Reservation 
Abit Dundar m.fl. (L) och Lars Svärd m.fl. (M) reserverade sig mot 

beslutet till förmånför eget förslag. 

”1. Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd beslutar att ge i uppdrag 

till förvaltningen att lägga fram förslag på att anställa lokala 

trygghetsvärdar med ordningsvakts befogenhet som placeras vid 

Liljeholmstorget. 

2. Nämnden anför därutöver följande. 
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Frågor om tryggheten vid Liljeholmstorget har diskuterats länge. 

Under den senaste tiden har det gått så långt att en butik varit tvungen 

att stänga på eftermiddagarna för att man känt sig trakasserade av 

ungdomar. Detta har pågått länge och det verkar som att det arbetssätt 

som förvaltningen anser är tillräckligt inte har hjälpt. Det är viktigt att 

samhället på olika sätt reagerar snabbt mot händelser som skapar 

otrygghet och i fall när medborgarna känner sig otrygga. Att anställa 

ordningsvakter har prövats i vissa stadsdelar i Stockholm. Det är 

viktigt att förvaltningen tar vara på erfarenheter från de stadsdelar som 

redan har genomfört försöket.” 
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§ 12   

Kommunikationsprogram för Stockholms stad 2017-2022  
Yttrande till kommunstyrelsen 

Beslut 
Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd godkänner och överlämnar 

förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen till 

kommunstyrelsen. 

 

Ärendet 
Stockholms stads har tagit fram ett nytt förslag på 

kommunikationsprogram som ska gälla från 2017 till 2022. 

Programmet beskriver en rad utgångspunkter, utmaningar, mål och 

strategier för stadens kommunikation de kommande åren.  

 

Stadsdelsförvaltningen välkomnar det nya programmet och ser det 

breda perspektivet på kommunikation, där alla medarbetare har en 

viktig roll i kommunikationsarbetet, som något positivt. Det finns 

dock punkter i programmet där stadsdelsförvaltningen gärna skulle 

vilja se förtydliganden, bland annat gällande hur programmet ska 

implementeras. 

 

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i 

ett tjänsteutlåtande från 25 april 2017. 

Dnr 176-2017-1.5.1 

 

Beslutsgång 
Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 
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§ 13   

Serveringstillstånd för Golfbaren Aspudden  
Yttrande till socialnämnden 

Beslut 
1. Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd anser att Golfbaren 

Aspudden AB kan få tillstånd att få servera alkohol till 

allmänhet vid restaurang Golfbaren Aspudden.  

 

2. Nämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och 

överlämnar det som svar på remissen. 

 

3. Paragrafen justeras omedelbart. 

 

Ärendet 
Golfbaren Aspudden AB ansöker om tillstånd för alkoholservering vid 

restaurang Golfbaren Aspudden, Hövdingagatan 14. Ansökan gäller 

att servera spritdrycker, starköl, vin och andra jästa alkoholdrycker till 

allmänheten vid uteservering med serveringstid kl. 11.00 -23.00 för 

måndag till söndag under perioden 1 april till 31 oktober 2017. 

Förvaltningen har inget att invända mot att serveringstillstånd 

meddelas.  

  

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i 

ett tjänsteutlåtande från 19 april 2017. 

Dnr 219-2017-1.5.2   

 

Beslutsgång 
Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 
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§ 14   

Redovisning av medarbetarenkäten 2017 

Beslut 
Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd lägger redovisningen till 

handlingarna. 

 

Ärendet 
I ärendet redovisar stadsdelsförvaltningen resultaten från Stockholm 

stads medarbetarenkät 2017. Enkätsvaren visar i huvudsak goda 

resultat med ett övergripande AMI-index (Aktivt medskapande index) 

på 79 jämfört med 80 för hela staden. Resultatet innebär också en i 

flera avseenden genomgående förbättring för Hägersten-Liljeholmen 

jämfört med 2015 års medarbetarenkät. 

 

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i 

ett tjänsteutlåtande från 27 april 2017. 

Dnr 250-2017-1.6 

 

Beslutsgång 
Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 
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§ 15   

Upphandlingsrapport driften av Öppna förskolan i 
Fruängen 

Beslut 
Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd lägger rapporten till 

handlingarna. 

 

Ärendet 
I rapporten beskrivs upphandlingen av driften av Öppna förskolan i 

Fruängen. Ett anbud inkom som uppfyllde kraven. Tilldelningsbeslut 

och avtal skrevs med Alla Barnen AB, 556751-7377. 

 

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i 

ett tjänsteutlåtande från 19 april 2017. 

Dnr 402-2016-2.2.2 

 

Beslutsgång 
Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 
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§ 16   

Upphandlingsrapport driften av parklekarna Lugnet  
och Vippan 

Beslut 
Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd lägger rapporten till 

handlingarna. 

 
Ärendet 
I rapporten beskrivs upphandlingen av driften av parklekarna Lugnet 

och Vippan. Ett anbud inkom som uppfyllde kraven. Tilldelnings-

beslut och avtal skrevs med Fritid Stockholm AB, 556797-2475. 

 

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i 

ett tjänsteutlåtande från 19 april 2017. 

Dnr 403-2016-2.2.2 

 

Beslutsgång 
Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 
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§ 17   

Protokoll från pensionärsrådet 

Beslut 
Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd har tagit del av 

pensionärsrådets synpunkter och lägger protokollet till handlingarna. 

 

Ärendet 
Anmäldes protokoll från pensionärsrådets sammanträde 10 maj 2017. 
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§ 18   

Protokoll från rådet för funktionshinderfrågor 

Beslut 
Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd har tagit del av rådet för 

funktionshinderfrågors synpunkter och lägger protokollet till 

handlingarna. 

 

Ärendet 
Anmäldes protokoll från rådet för funktionshinderfrågor 11 maj 2017. 
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§ 19   

Protokoll från förvaltningsgruppen 

Beslut 
Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd lägger protokollet  

till handlingarna. 

 

Ärendet 
Anmäldes protokoll från förvaltningsgruppen 9 maj 2017. 
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§ 20   

Anmälan av tjänstemannabeslut 

Beslut 
Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd lägger sammanställningen av 

tjänstemannabeslut till handlingarna. 

 

Ärendet 
Anmäldes tjänstemannabeslut fattade enligt delegationsordningen. 

Dnr 1-2017-1.1 
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§ 21  

Nämndens och förvaltningens frågor 
 

Skrivelse för beredning om servicehus och vård- och 
omsorgsboende 
Abit Dundar m.fl.(L) och Lars Svärd m.fl. (M) lade fram en skrivelse 

för beredning om servicehus och vård- och omsorgsboende 

Dnr 278-2017-7 

 

Beslut 
Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd överlämnar skrivelsen till 

förvaltningen för beredning. 

___________________ 

 

 

Skrivelse för beredning om klotter, nedskräpning och 
skadedjur i stadsmiljön 
Abit Dundar m.fl.(L) och Lars Svärd m.fl. (M) lade fram en skrivelse 

för beredning om klotter, nedskräpning och skadedjur i stadsmiljön. 

Dnr 280-2017-3.2 

 

Beslut 
Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd överlämnar skrivelsen till 

förvaltningen för beredning. 

___________________ 

 

 

Skrivelse för beredning om eventuell budgetomfördelning 
mellan verksamhetsområden 
Lars Svärd m.fl. (M) lade fram en skrivelse för beredning om 

eventuell budgetomfördelning mellan verksamhetsområden. 

Dnr 281-2017-1.2.1 

 

Beslut 
Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd överlämnar skrivelsen till 

förvaltningen för beredning. 

___________________ 

 

 

Skrivelse för beredning om förskolornas villkor och 
förutsättningar i stadsdelsområdet 
Lars Svärd m.fl. (M) lade fram en skrivelse för beredning om 

förskolornas villkor och förutsättningar i stadsdelsområdet. 

Dnr 282-2017-1.2.1 
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Beslut 
Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd överlämnar skrivelsen till 

förvaltningen för beredning. 

___________________ 

 

 

Skrivelse för beredning om lokal lägesbild över tiggeriets 
konsekvenser i stadsdelsområdet 
Lars Svärd m.fl. (M) lade fram en skrivelse för beredning om lokal 

lägesbild över tiggeriets konsekvenser i stadsdelsområdet. 

Dnr 243-2017-6 

 

Beslut 
Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd överlämnar skrivelsen till 

förvaltningen för beredning. 

___________________ 

 

 
Information från stadsdelsdirektören 

 
Resultat förskoleundersökningen och pedagogisk omsorg 2017 

Anders Carstorp informerade om resultatet från Stockholms stads 

undersökningar inom förskolan och pedagogisk omsorg. Andelen 

nöjda är totalt sett högre jämfört med tidigare år och det är en god 

utveckling med stigande resultat. Förvaltningen kommer redovisa 

ärendet till nämnden 15 juni 2017. 

 
Hedersbelöningen 

I år har 21 medarbetare från Hägersten-Liljeholmens 

stadsdelsförvaltning fått hedersbelöningen efter att ha arbetat 30 år  

i staden. 

___________________ 

 

Jessica Jormtun (MP) tackade förvaltningen för verksamhetsbesöket 

på förskolan Smeden 28 april och politikerdialogen på 

Liljeholmstorget 13 maj. 

___________________ 

 

 

Balanslista 
Anmäldes balanslista över ärenden till nämnden 2017. 

___________________ 
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Anmälan av rapporter för kännedom  
 

1. Rapport om barnfamiljer med socialtjänstkontakt i 

Stockholms stad som lever under osäkra boendeförhållanden 

Kartläggning januari 2017 

Socialnämnden 18 april, § 13 

 

2. Sammanställning av kvalitetsobservationer för år 2016 

Äldrenämnden 25 april, § 13 

 

https://insynsverige.se/stockholm-soc/protokoll?date=2017-04-18
https://insynsverige.se/stockholm-aldre/dagordning?date=2017-04-25
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§ 22  

Rapportering av ej verkställda beslut enligt SoL och LSS 
kvartal 1 för 2017 

Beslut 
Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd lägger anmälan till 

handlingarna. 

 

Ärendet 
Hägersten-Liljeholmens stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i 

ett tjänsteutlåtande från 25 april 2017. 

Dnr 245-2017-1.2.1 

 

Beslutsgång 
Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 
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§ 23   

Överflyttning av vårdnad till särskilt förordnad 
vårdnadshavare enligt 6 kap. 8 § a föräldrabalken 

 

 

Sekretess 

Enskilt ärende enligt 26 kap. 1 § offentlighets- och sekretesslagen   
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§ 24  

Anmälan av behov av särskilt förordnad vårdnadshavare  
enligt 6 kap. 9 § föräldrabalken 
 
 
 
Sekretess 

Enskilt ärende enligt 26 kap. 1 § offentlighets- och sekretesslagen 
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§ 25  

Yttrande över ansökan om adoption enligt  
4 kap. 10 § föräldrabalken 
 

 

 

Sekretess 

Enskilt ärende enligt 26 kap. 1 § offentlighets- och sekretesslagen 
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§ 26   

Anmälan av sociala delegationens protokoll 

Beslut 
Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd lägger protokollen till 

handlingarna. 

 

Ärendet 
Anmäldes sociala delegationens protokoll från 4 maj 2017. 

 


